CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Romerinho Jatobá

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450. Telefone: 3301-1360.

REQUERIMENTO Nº.________2021.

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

Regimentais, que seja feita uma Indicação ao Secretário-Executivo da Defesa Civil do

Recife, Sr. Tenente Coronel Cássio Sinomar, para viabilizar a inclusão do projeto

Geomanta na Rua Emborai, nº 20, Dois Unidos, Recife-PE.

Dê-se ciência da decisão desta Casa à Sra. Jaciara Melo de Lima, Rua Calogi, nº

22, Dois Unidos, Recife-PE, CEP: 52.140-511.

Solicitamos, ademais, que o referido Órgão informe o acatamento deste

Requerimento ao nosso Gabinete (Nº 10 – 1º Andar).

JUSTIFICATIVA

Buscamos, por meio deste, atender à reivindicação dos moradores da referida

comunidade, que vêm tentando, sem sucesso, obter a realização do serviço requerido.

Vale salientar que os residentes estão em uma constante de preocupação e medo,

principalmente em períodos chuvosos, o que tende a agravar a situação.

Portanto, mediante esta Proposição, visamos atender ao Pleito da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 21 de setembro de 2021.

ROMERINHO JATOBÁ

Vereador da Cidade do Recife

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ROMERO JATOBA CAVALCANTI NETO

CPF: ***.334.034-33 DATA: 29/09/2021 08:03

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
99dfb7e9-87e7-484c-8fcd-1454d2cb8d16CÓDIGO:

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente